

貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

資産の部		負債の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	2,063,743	流動負債	298,650
現金及び預金	1,280,752	買掛金	94,356
受取手形	17,152	未払金	3,079
売掛金	615,679	未払費用	61,151
有価証券	100,822	未払法人税等	61,568
貯蔵品	6,605	未払消費税等	19,451
その他	42,730	賞与引当金	47,427
		役員賞与引当金	5,000
		その他	6,615
固定資産	2,679,839	固定負債	350,046
有形固定資産	1,614,549		
建物	493,002	資産除去債務	4,915
構築物	190,295	退職給付引当金	328,070
機械及び装置	86,194	役員退職慰労引当金	17,060
車両運搬具	0		
器具備品	74,047		
土地	771,009		
無形固定資産	11,004		
ソフトウェア	10,343		
施設利用権	301		
特許権	359		
投資その他の資産	1,054,285		
投資有価証券	908,534		
関係会社株	35,598		
長期前払費用	3,252		
繰延税金資産	79,034		
繰入金・保証金	14,951		
その他	20,539		
貸倒引当金	△ 7,624		
		負債合計	648,696
		純資産の部	
		株主資本	3,989,053
		資本金	2,000,000
		利益剰余金	1,989,053
		利益準備金	204,800
		その他利益剰余金	1,784,253
		別途積立金	500,000
		繰越利益剰余金	1,284,253
		評価・換算差額等	105,832
		その他有価証券評価差額金	105,832
		純資産合計	4,094,885
資産合計	4,743,582	負債・純資産合計	4,743,582

損益計算書

〔 自 平成30年4月 1日
至 平成31年3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		3,061,740
放送収入	2,917,911	
その他収入	143,828	
売上原価		1,437,006
売上総利益		1,624,734
販売費及び一般管理費		1,447,314
営業利益		177,419
営業外収益		35,375
受取利息	21,040	
受取配当金	4,815	
不動産賃貸料収入	7,645	
その他	1,873	
営業外費用		378
支払利息	375	
その他	2	
経常利益		212,416
特別利益		529
投資有価証券売却益	529	
特別損失		449
投資有価証券売却損	449	
税引前当期純利益		212,495
法人税、住民税及び事業税		88,800
法人税等調整額		△ 8,241
当期純利益		131,937

株主資本等変動計算書

〔 自 平成30年4月 1日
至 平成31年3月31日 〕

(単位:千円)

	株主資本					株主資本 合計
	資本金	利益剰余金			利益剰余金 合計	
		利益 準備金	その他利益剰余金			
			別途 積立金	繰越利益 剰余金		
当期首残高	2,000,000	200,800	450,000	1,246,315	1,897,115	3,897,115
当期変動額						
剰余金の配当				△ 40,000	△ 40,000	△ 40,000
利益準備金の積立て		4,000		△ 4,000	—	—
別途積立金の積立て			50,000	△ 50,000	—	—
当期純利益				131,937	131,937	131,937
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)						
当期変動額合計	—	4,000	50,000	37,937	91,937	91,937
当期末残高	2,000,000	204,800	500,000	1,284,253	1,989,053	3,989,053

	評価・換算 差額等		純資産 合計
	その他有価 証券評価差 額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	105,732	105,732	4,002,847
当期変動額			
剰余金の配当			△ 40,000
利益準備金の積立て			—
別途積立金の積立て			—
当期純利益			131,937
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)	100	100	100
当期変動額合計	100	100	92,038
当期末残高	105,832	105,832	4,094,885